
AKT- THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"INTERNATIONAL LABOUR AGENCY"
SH.P.K.

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve themelues te shoqerise me pergjegjesi te
kufizuar "INTERNATIONAL LABOUR AGENCY" Sh.p.k.

1- MIMOZA MURATI atesia PELLUMB, shtetase shqiptare , lindur me
16.04.1987 ne Skrapar, , identifikohet nepermjet pasaportes BF1647884.

Ne perputhje me vullnetin e tyre te lire dhe bazuar ne dispozitat e legjislacionit
shqiptar, vendoset te hartojne kete akt themelimi te shoqdrise
"INTERNATIONAL LABOUR AGENCY" Sh.p.k. mbi bazen e ketyre
principeve:

NENI 1
FORMA DHE EMRI

Shoqdria ka formen e shoqdrise me pergjegjesi te kufizuar, me iniciale SH.P.K.,
dhe i perballon humbjet den i ne kufirin maksimal te vleres se kontributit te
ortakeve ne kapitalin themeltar. Emri i shoqerise "INTERNATIONAL
LABOUR AGENCY" Sh.p.k.,

NENI 2
BAZA LIGJORE

Shoqdria eshte themeluar dhe do te funksionoje ne perputhje me ligjin Nr.9723,
date 03.05.2007, Ligji me Nr.9901, date 14.04.2008 ne perputhje me legjislacionin
shqiptar ne pergjithesi, ne perputhje me aktet e shoqdrise si dhe ne perputhje me
marreveshjet nderkombetare te ratifikuara dhe qe do te ratifikohen ne te ardhrnen

nga Republika e Shqiperise.

NENI3
SELIA

Selia e shoqerise eshte ne adresen: Rruga "BRIGADA VIII" , pallati 23, Hyrja

4, Kati 10, Apartamenti 42, Tirane, Shqiperi
Ne adresen e mesiperme do te identifikohet qendra e personit juridik.

Me vendim te asamblese, mund te hapen dege, filiale, agjensi ose perfaqesi brenda

ose jashte territorit te Republikes se Shqiperise sipas fushave ne te cilat e ushtron
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veprimtarine shoqdria.

NENI 4
KOHEZGJATJA DHE PRISHJA E SHOQERISE

Shocieria e zhvillon aktivitetin e saj per nje afat te pa percaktuar ne kohe, duke
filluar nga data e regjistrimit ne organin kompetent. Shocieria prishet dhe kalon ne
procedure likujdimi, sipas rasteve te parashikuara me ligj.

NENI 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shocieria "INTERNATIONAL LABOUR AGENCY" Sh.p.k. eshte e
organizuar ne formai e nje shoqdrie e cila ka si objektiv:

Agjenci nderkombetare punesimi, dhe formimi
profesional. Sherbim Ndermjetesimi ne fushen e punesimit
dhe ne te gjitha fushat e tjera. Sherbim konsulence dhe
ndermjetesimi emigracioni, per studime, trajnime dhe
formim profesional brenda dhe jashte vendit.
Sherbim I praktikave profesionale te punes dhe mesimore brenda dhe
jashte vendit. Sherbime telefonike per kliente brenda dhe
jashte territorit te Republikes se Shqiperise (call-Center).
Sherbime biznesi per pale te treta Brenda dhe jashte vendit.
Sherbime administrative dhe konsulence ne fushen e sigurise
dhe mbrotjes. Trajtime te favorizuara fiskale dhe/ose
doganore. Sherbime profesionale financiare
apo sherbime te lidhura me financat publike. Sherbime
ekonomike dhe financiare si per llogaritjeje pagash, relcrutim
dhe ofrim stafi per te tretet, Offim i stafit teknik, te kualifivar
sipas kerkesave te tregut per llogari te te treteve brenda dhe
jashte territorit te Republikes se Shqiperise. Offim i
sherbimit te konsulences, te asistences teknike dhe logjistike
per aplikimet per vize, leje pune dhe leje ciendrimi per te
huajt. Konsulence ne fushen juridike dhe perfaqesim ne
gjykate. Konsulence tregtare dhe financiare, mbajtje dhe
konsulence kontabiliteti dhe pergatitje e pasqyrave periodike
dhe vjetore. Konsulenca dhe sherbime te ndryshme biznesi.
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Ndermjetesim dhe ndjekje te procedurave tatimore dhe
Doganore.
Pergatitja e studime te ndryshme dhe sondazhime te tregut ne
fusha te ndryshme. Organizim i trajnimeve te ndryshme
profesional si dhe organizime te praktikave profesionale dhe
mesimore si dhe certifikimi i tyre. Certifikimi i zanateve te
zena nga formimi formal dhe ose informal. Trajnime dhe
konsulence e specializuar ne fushen e prokurimeve publike, e
pasurive te paluajtshme, legjislacionin e punes, ne fushen e
investimeve strategjike, legjislacion bankar e financiar,
tregtar dhe te drejtave te autorit. Agjensi konsulence ne
fushen fushen e marketing, media sociale, reklama
etj. Formim profesional dhe certifikim ne fushen e
adminisitrimit publik, kontabilitetit, lidership dhe
komunikim, marketing dhe shitje. Keshillimkarriere.
Formim Profesional per punonjes sherbimi dhe
sigurie publike; operator salle operative ne shoqeri private te
ruajtjes dhe sigurise publike, operator salle operative ne
banka dhe institucione financiare; roje fikse te sigurise ne
shoqeri private te ruajtjes dhe sigurise publike, roje te
levizshem te sigurise ne shoqeri private te ruajtjes dhe
sigurise publike. Formim profesional dhe
certifikim zanati ne fushen e Hoteleri - Turizem ne deget:
(Kamarier, banakier, kuzhinier, mikprites, menaxher
restoranti, menaxher hoteli, shef kuzhine, pasticier, picajol
etj). Formim profesional dhe certifikim zanati ne fushen e
Ndertim ne fiishat. (Tektnik ndertimi, murator, shrues
pllakash, punetor dhe specialist gipsi, bojaxhi, hekurIcthyes,

punues artistik, hidraulik, specialist per ndertimin e catiave,

specialist per ndertimin e fasadave, specialist murator ne

profilin "gas-beton"; etj). Formim Profesional dhe dhe

certifikim zanati ne fushen Politeknike Si: (Elektricist,

Elektroauto, Hidraulik, Teknike Kompj uteri, Administrim

Rrjeti, Web Design, Adobe Premiere, Adobe Photoshop,

AutoCAD, Autodesk Map, grafik Designer, programues etj).

Formim Profesional dhe dhe certifikim zanati ne fushen e

agrikultures dhe Bujqesore si (agrotektnike, hortikulture,

mirembajtje ferme, punetor ferme, perpunim mishi,

perpunim produkteve te qumeshtit, perpunim I agrumeve,

perpunim i frutave dhe perimeve etj). Kurse kompjuteri,
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formim profesional dhe certifikim zanati ne fushen e aftesive
te buta Si: Burime Njerezore, Asistent Zyre, Koordinator
Zyre, Asistentie Ekzekutiv, Oficer dhe specialist protokolli,
officer dhe specialist ceremoniali, specilalist i komunikimit
publik etj

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shoqdrise eshte 100.000 LEKE (Njeqind mije Leke), i
ndare ne 1 pjese .Kapitali themeltar i shoqdrise zoterohet nga:

1. MIMOZA MURATI 100,00% 100.000,00 LEKE

Kapitali themeltar i shoqdrise eshte shlyer teresisht dhe depozituar ne nje llogari
te hapur ne emer te shoqdrise ne nje nga bankat e nivelit te dyte.

NENI 7
AKTET E SHOQERISE

Shoqeria do te rregullohet, pervec ketij akt-themelimi edhe me norma te
percaktuara ne statutin e saj, i cili do te nenshkruhet nga ortaket e shoqdrise dhe si i
tille do te miratohet ne diten e regjistrimit si person juridik në Republiken e
Shqiperise.

NENI 8
ORGANET DREJTUESE

Organet drejtuese te shoqdrise do te jene Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve dhe
Administratori. Shoqeria mund te emeroj me shume se nje administrator. Ne cdo

rast, kur termi "Administrator" perdoret per te percaktuar administratoret e

shoqerise "INTERNATIONAL LABOUR AGENCY" Sh.p.k., ky term nenkupton

te gjithe administrator& e saj sado qofshin keta ne numer. Pervec organeve te
parashikuara me siper asambleja e ortakeve mund te krijoje edhe organe te tjera

drejtuese, ne aktet e krijimit te ketyre organeve do te percaktohen kohezgjatja dhe

kompetencat e tyre. Administrator I shoqdrise per nje periudhe 5 (pese) vjecare

Eshte emeruar:
1. MIMOZA MURATI
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NENI 9
DISPOZITAT E FUNDIT

cdo mosmarrveshje a konflikt ne lidhje me themelimin, regjistrimin, funksionimin
dhe likujdimin e kesaj shocierie, ortaket do angazhohen se do te zhgjidhin me
mirekuptim, dhe ne rast se kjo nuk arrihet kompetente per gjykimin e
mosmarrveshjeve a konflikteve te mundshme do te jete Gjykata e Rrethit
Gjyqesore Tirane.
Ky akt themelim eshte hartuar ne 3 (tre) ekzemplare ne gjuhen shqipe, duke patur
secili ekzemplare fuqi të njejte ligjore.

Tirane 26/07/2021

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE
"INTERNATIONAL LABOUR AGENCY"
SH.P.K.

MIMOZA MURAT!
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